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Drejtoria e Arsimit ghe‘l(ullurés
Nr.04—72fed— 49647 12017
Kaganik,16.06.2017

N& bazé t& Ligjit Nr. 04/L- 032 pé&r Arsimin Parauniversitar né Republikén e Kosovés, Udhé&zimit
Administrativ nr. 22/2013 pér numrin maksimal t& nxénésve pér klasé dhe raporti mesirndhénés
nxénés, Drejtoria e Arsimit dhe Kulturés shpallé:

KONKURS
Pér regjistrimin e nxénésve né klasén e 10 né
Gjimnaz dhe Shkollén Profesionale

[. Kushtet e pérgjithshme pér regjistrimin e nxénésve t€ rregullt

P&r regjistrimin e nxénésve né klasén e 10, t€ gjimnazit dhe shkollés profesionale, pér vitin
shkollor 2017/18, mund t& konkurrojné kandidatét t& cilét e kan& mbaruar arsimin e obligueshém
dhe nuk jané mé t& vjetér se 17 vjeg. Nxénésit, & cilét e kané mbaruar klasén e 9- t€ jashte
Kosovés, obligohen ta b&jné nostrifikimin e déftesave né¢ MASHT dhe pastaj t& konkurrojné pér
regjistrim.

2. Dokumentet € nevojshme pér konkurrim

Nxé&nésit pér t& konkurruar pér regjistrim né klasén e 10 né gjimnaz dhe shkollén profesionale,
duhet te paragesin kéto dokumente:

Fletéparagitjen (e cila merret né shkollén né t€ cilén konkurron),

Déftesén origjinale pér kryetjen e shkollés s&¢ mesme t€ ulét (6-9) dhe

Certifikatén e lindjes.

Ményra e aplikimit dhe shpallja e rezultateve

Konkursi do t& jeté i hapur nga data 19 deri mé 23 Qershor

Aplikimi do t& béhet né shkollén pérkatése duke filluar nga ora 8:00 deri 16:00.

Rezultatet shpallen mé& 27 Qershor né shkollén pérkatése.

Kandidati i refuzuar dhe i cili dyshon se i jané shkelur kriteret e regjistrimit ka t€ drejte brenda
24 créve, nga koha e shpalljes s¢ rezultateve, t'i parages ankesé Drejtorisé s& shkoll&s, Drejtorisé
Komunale t& Arsimit dhe né raste t& jashtézakonshme edhe MASHT — it, komisionit p€r ankesa.



Kriteret pér regjistrim

Nxénési pér regjistrim né klasén e 10 duhet t'i plotésojné kéto kritere:
1. Suksesi nga shkollimi i obliguar (25%) 25 piké

2. Suksesi nga léndét prioritare né test (15%) 15 piké
3. Numri i pikeve nga testi (60%) 60 piké

Nxénési maksimalisht mund t'i fitojé 100 piké.

SHMP “Feriz Guri dhe véllezérit Caka” — Kaganik

Nr. | Drejtimi Profili Nr. i Nr. i
Paraleleve | nx€nésve
1. Elektrotekniké -Teknik i telekomunikacionit 1 32
- Teknik i informatikés 1 52
- Instalues elektrik 1 24
2 Ekonomi - Banka dhe sigurime 1 32
- Asistent i marketingut 1 32
3. Makineri - Transport rrugor 1 32
- Instalues i ngrohjes gendrore 1 24
- Instalues i ujésjell&sit dhe kanalizimit 1 24
- Saldator 1 24
- Automekanik 1 24
4. Juridik -Asistent juridik 1 32
Gjithsej 11 312

Gjimnazi “Skénderbeu” - Kaganik

[ Nr. Drejtimi Nr. i Paraleleve Nr. i nxénésve
L, Shkenca Natyrore 4 128
2. | ShkencaShogérore-Gjuhesore |4 128 e
3 Gjithsej 8 256

Drejtori i Drejtorisg;




